
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
734/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
13 tháng
5 năm
2013

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xuất hóa chất sát trùng dự trữ quốc gia hỗ trợ các địa phương

____________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam tại văn bản số 1297/TTr-UBND

ngày 15 tháng 4 năm 2013, Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình tại văn bản số 52/TTr-

UBND ngày 15 tháng 4 năm 2013, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại các

công văn số 1297/BNN-TY ngày 18 tháng 4 năm 2013, số 1244/BNN-TY ngày 15

tháng 4 năm 2013, số 1353/BNN-TY ngày 23 tháng 4 năm 2013, 1298/BNN-TY ngày

18 tháng 4 năm 2013, ý kiến của Bộ Tài chính tại văn bản số 5400/BTC-TCDT ngày

04 tháng 5 năm 2013, 5216/BTC-TCDT ngày 26 tháng 4 năm 2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xuất cấp (không thu tiền) 8.000 lít

hóa chất sát trùng Benkocid, 42.000 lít hóa chất sát trùng Han-Iodine, 12.000 lít hóa

chất sát trùng Vetvaco-Iodine, 100 tấn hóa chất Chlorine thuộc hàng dự trữ quốc gia

để hỗ trợ các địa phương phòng, chống dịch bệnh tai xanh và dịch bệnh tôm nuôi.

Cụ thể:

- Tỉnh Bến Tre: 50 tấn hóa chất Chlorine.

- Tỉnh Thừa Thiên Huế: 10 tấn hóa chất Chlorine.

- Tỉnh Quảng Nam: 40 tấn hóa chất Chlorine.

- Tỉnh Nam Định: 15.000 lít hóa chất sát trùng Han-Iodine.

- Tỉnh Ninh Thuận: 8.000 lít hóa chất sát trùng Benkocid.

- Tỉnh Thái Bình: 12.000 lít hóa chất sát trùng Han-Iodine.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D86907

